П Р О Т О К О Л

собрания актива села и трудовых коллективов:

Администрации сельского поселения Аитовский сельсовет
ООО «Дема»

Аитовского СДК

Сельской библиотеки

Музея Фатиха Карима

от 05 декабря 2017 года

Место проведения:

здание администрации сельского поселения Аитовский сельсовет

Время проведения: 11.00 час.

Председатель собрания: Гимазетдинов Р.Ф.

Секретарь собрания: Давлетшина Г.Т.
Общая численность работников и техперсонала: 14 чел.

Присутствуют: 14 чел.

(список участников собрания прилагается).

Присутствовали: Гимазетдинов Р.Ф.–глава сельского поселения,

                                Давлетшина Г.Т. – управляющий делами администрации СП
Повестка дня:
1. Ознакомление с программой ППМИ.

2. Предварительное обсуждение участия в ППМИ-проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.

1. По первому вопросу выступил Гимазетдинов Р.Ф.–глава сельского поселения, который ознакомил с Программой поддержки местных инициатив. Его основная цель – помочь сельским поселениям в развитии социальной инфраструктуры, благоустройстве территорий, привлекая к этому процессу самих жителей. Проектом предусматривается, что всю инициативу берет на себя население, решая на общем собрании, что для их территории актуальнее на данный момент.

Голосовали: «за» - 14 человек,

«против» - нет,

«воздержавшихся» - нет.

Решили: считать целесообразным участие в программе поддержки местных инициатив с. Аитово сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.

2. По второму вопросу выступил Гимазетдинов Р.Ф.– глава сельского поселения, мы должны провести опрос населения, анкетирование и рассказать жителям о готовящемся проекте, далее назначить время, когда будет проводиться собрание об участии в конкурсе ППМИ.

Голосовали: «за» - 14 человек,

                       «против» - нет,

                      «воздержавшихся» - нет.

Решили: Провести собрание жителей с. Аитово 15 декабря 2017г. в 17.00 часов в актовом зале Аитовской средней школы.
   Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания                                              Р.Ф. Гимазетдинов
Секретарь собрания                                                    Г.Т. Давлетшина
Список

присутствуюших на собрании актива села и трудовых коллективов:

Администрации сельского поселения Аитовский сельсовет

ООО «Дема»

Аитовского СДК

Сельской библиотеки

Музея Фатиха Карима

от 05 декабря 2017 года

1. Альмухаметова Эльвира Дамировна

2. Асылгареева Нафиса Мухаметовна

3. Галиева Айгуль Ахметовна
4. Галиева Ляйсан Вахитовна
5. Гизатуллина Наиля Акрамовна

6. Гимазетдинов Расиль Фаатович

7. Гусамова Рита Раязовна

8. Давлетшина Гульфия Табрисовна

9. Латыпова Рашида Камиловна

10. Мухтасимов Магсум Гусманович

11. Мухтасимов Рамиль Гусманович

12. Нафиков Мухамет Губаевич

13. Рафикова Ильмира Фаниловна

14. Хафизова Райса Камиловна